Proc. Leg. nº 141/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 80/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e
após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita
Municipal este Requerimento de informações sobre notificações para execução de
muro e calçamento.

Considerando as notificações ns. 45/2021, 46/2021, 47/2021, 48/2021,
49/2021 e 50/2021, emitidas pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, com o
intuito de proceder a execução de muro frontal e passeio público na Rua Ver. Antônio
Bernardi x Rua José Mori, Jardim Parque dos Pássaros II, pergunta-se:

1. Quando foram emitidas as notificações acima referidas? Foi confirmada a
recepção das notificações pelo proprietário?

2. Quais as medidas adotadas pela Municipalidade após a notificação do
proprietário? Irá assumir a execução de muro frontal e passeio público para
cobrar posteriormente do proprietário, nos termos do Código de Posturas? Em
caso positivo, qual a previsão?

3. Quanto à limpeza do terreno, foi feita a notificação pela Secretaria de Obras e
Serviços Públicos? Foi regularmente recebida? Quais medidas foram adotadas
pela Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que
o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o
art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

    Proc. Leg. nº 141/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 80/2022

Proc. Leg. nº 141/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 80/2022

Proc. Leg. nº 141/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 80/2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5P1J8V3U4Y5U0K4
		2022-02-02T15:25:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:25:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:25:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-02T15:25:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura